
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 89927/2020-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
Datum 23. 12. 2020   

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 22. 12. 2020 v 23:23 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz: 
 
Vážený Zadavateli, 
 
žádáme o upřesnění požadované ekonomické kvalifikace dle odstavce 13.6 zadávací 
dokumentace, a to zda se musí jednat u příslušného subjektu výhradně o výnosy, případně o 
tržby, s předmětem činnosti úklidové služby, nebo zda mohou být v limitním obratu zahrnuty i 
jiné činnosti daného subjektu. 
 
Z výkazů zisků a ztrát jednotlivých firem není seznatelná výše obratu, který se přímo vztahuje 
k úklidových činnostem. 
 
Také je nutné vnímat jako rozdílné, zda příslušný subjekt dosáhne limitního obratu vlastními 
zaměstnanci (sám) nebo za pomoci subdodavatelů. 
 
Předem děkujeme za odpověď. 
 
 
Odpověď: 
 
V rámci ekonomické kvalifikace je pro tuto veřejnou zakázku relevantní obrat s předmětem 
činnosti poskytování úklidových služeb, jak uvádí čl. 13.6.2 zadávací dokumentace. Zadavatel 
si je vědom, že tuto informaci nelze zcela vyčíst z výkazu zisku a ztrát, proto tento výkaz je 
přílohou čestného prohlášení, z kterého bude výše uvedené patrné.  
Osoba prokazující ekonomickou kvalifikaci musí dosáhnout obratu v souladu s čl. 13.7.1 
zadávací dokumentace. Nesmí tak docházet ke sčítání obratů s jinou osobou. Pokud osoba 
prokazující ekonomickou kvalifikaci však generovala vlastní obrat, není pro ekonomickou 
kvalifikaci relevantní, zda ho generovala prostřednictvím svých kmenových zaměstnanců či 
jiným způsobem při dodržení relevantní oblasti, v které byl obrat dosažen.  
 
 



  

 

2/2    
 

Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání 
nabídek se tak nemění a je stanovena na den 29. 1. 2021 do 10:00 hodin. 
 
 
         
  
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1285891

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2ba8383a-f1b1-43bb-8eb9-2aecd98cdf6c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.12.2020 11:55:00


		2020-12-23T10:55:02+0000


		2020-12-23T12:19:34+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 45311a5355d8132712cd1d6826901b9762fdd4ac




